Российская Федерация

Иркутская область Заларинский район

Казённое учреждение Администрация
Хор-Тагнинского муниципального образования

Глава администрации
Постановление

от  18.05.2012г                                                  № 64 а                              с. Хор-Тагна

О  введении на территории
 Хор-Тагнинского муниципального образования
особого противопожарного режима
В      целях      обеспечения      безопасности      жизнедеятельности      населения муниципального   образования,   в   соответствии   с   Федеральным
законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Законом Иркутской об​ласти от 07.10.2008 № 78-оз "О пожарной безопасности в Иркутской области", руко​водствуясь Уставом Хор-Тагнинского муниципального образования, администрация муници​пального образования
постановляет:
     1.  Ввести на территории Хор-Тагнинского муниципального образования особый
противопожарный режим с 17.00 часов 00 минут 16 мая 2012 года.
  2. На период действия особого противопожарного режима установить для орга​нов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной систе​мы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим повышенной готовности.
   3.Ввести на территории Хор-Тагнинского муниципального образования муниципального образования на период
действия особого противопожарного режима запрет на посещение лесной зоны   гра​жданами и въезд в лесную зону транспортных средств в целях, не связанных со слу​жебной или производственной деятельностью.
   4.  Ввести на территории Хор-Тагнинского муниципального образования муниципального образования на период действия особого противопожарного режима запрет на разведение костров, сжигание мусора и отходов производства.
    5.  В период действия особого противопожарного режима финансирование             рас​ходов на выполнение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами на территории муниципального     обра​зования, производить в установленном порядке за счет средств местного бюджета согласно представленным документам.
    6. Администрации Хор-Тагнинского муниципального образования муниципального образования организо​вать размещение информации о введении особого противопожарного режима на тер​ритории Хор-Тагнинского муниципального образования муниципального образования и освещение проводимых противопожарных мероприятий в средствах массовой информации.
   7. Администрации организовать среди населения Хор-Тагнинского муниципального образования муниципального образования проведение разъяснительной работы по вопросам соблюдения требова​ний пожарной безопасности на территории Хор-Тагнинского муниципального образования муниципального образова​ния.
   8. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от             ор​ганизационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Хор-Тагнинского муниципального образования муниципального образования:
1) принять незамедлительные меры по уборке свалок горючего мусора, отходов
производства на территориях соответствующих предприятий и организаций;
2) привести в повышенную готовность расчеты ведомственных пожарных                фор​мирований при их наличии;
3) незамедлительно информировать единую дежурно-диспетчерскую службу   МО "Заларинский район" по телефону 2-11-00 обо всех предпосылках к    возникнове​нию чрезвычайных ситуаций.
    9. Рекомендовать отделу надзорной деятельности по  Заларинскому району
Управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по          Иркут​ской области в период действия особого противопожарного режима в соответствии с действующим законодательством ужесточить меры административного воздействия к нарушителям правил пожарной безопасности.
   10. Рекомендовать отделу внутренних дел Заларинского района в период       дейст​вия особого противопожарного режима:
1)
обеспечить принятие мер по ограничению доступа населения в лесные зоны Хор-Тагнинского муниципального образования муниципального образования и пресечению нарушений гражданами и организациями правил пожарной безопасности в лесах;
2) организовать ежедневное представление в единую дежурно-диспетчерскую МО "Заларинский район" информации о маршрутах патрулирования сотрудникам отделу внутренних дел Заларинского района лесных зон и примыкающих к ним тер​риторий муниципального образования и составе сил и средств, задействованных в патрулировании;
3) обеспечить проведение мероприятий по выявлению лиц, нарушающих прави​ла пожарной безопасности в лесных зонах Хор-Тагнинского муниципального образования муниципального образова​ния, в соответствии с действующим законодательством.
     11.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
    12.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального образования                                 Р.К.Беляева